[bookmark: _GoBack]FORMULARI 45*
KËRKESË PËR RINOVIM TË LEJES/AUTORIZIMIT PËR PËRDORIM TË BURIMIT UJOR 
*Me këtë formular aplikohet vetëm në rastet ku kërkohet rinovim i një leje/autorizimi ekzistues, pa ndryshuar treguesit dhe parametrat e miratuar më parë. Në rast ndryshimi të këtyre parametrave subjekti duhet të bëjë kërkesë të re mbi leje/autorizim për përdorimin e burimit ujor, për veprimtarinë që kërkon të kryejë.
I. INFORMACION I PËRGJITHSHËM

Numri i lejes/autorizimit (të cilit i ka përfunduar, ose është duke i përfunduar afati):
__________________________
Numri i vendimit të KBU-së i lejes/autorizimit (të cilit i ka përfunduar, ose është duke i përfunduar afati)____________________________
Aktiviteti për të cilin kërkohet rinovimi i lejes/autorizimit të përdorimit të burimit ujor (specifiko):___________________________________________________
Emri i burimit ujor______________________________________________________
Akuiferi (që kërkohet të shfrytëzohet, në rastet e burimeve ujore nëntokësore)
_____________________________________________________________________
Vendndodhja e burimit ujor (Koordinatat KRGJSH)
X __________________          Y __________________          Z __________________                        

II. DOKUMENTACIONI TEKNIK
1. Dokumente të pronësisë së tokës (autorizimin/marrëveshjen paraprake për përdorimin e saj nga pronarët/subjektet, nëse veprimtaria shtrihet në prona të pronarëve, apo subjekteve të tjerë)(në rast të përfundimit të afatit të vlefshmërisë); 
2. Raportet periodike vjetore të monitorimi të zbatimit të kushteve të lejes (në përputhje me formatet dhe procedurat e miratuara nga AMBU);
3. Analiza kimike dhe baktereolgjike të cilësisë së ujit të përdorur, në pikën e shkarkimit, të kryera në laboratorë të akredituar, sipas legjislacionit në fuqi;
4. Raportet periodike të vetëmonitorimit të mjedisit, sipas kërkesave nga AKM (në rastet kur aktiviteti ka një detyrim të tillë);
5. Kopje të kontratës shtesë apo ndryshimeve të kontratës, të ndodhura pas marrjes së lejes (në rastet e koncesioneve).


KËRKUESI: ___________________________
                                     (firma)
